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Dåliga IT-lösningar skapar osämja på jobbet 
 
Bristfälliga IT-lösningar fördubblar risken för bråk och irritation på jobbet. 
Dessutom har personerna på företagen med dåliga IT-tjänster svårare att 
koppla bort jobbet när de är lediga.  Detta visar en ny enkätundersökning bland 
1 000 svenska tjänstemän som TNS/SIFO gjort i samarbete med 
telekomföretaget TDC.  
 
Tillsammans med TNS/SIFO har telekomföretaget TDC kartlagt Sveriges företags och 
organisationers IT-lösningar, och dess effekt på hälsa. Totalt har 1000 svenska 
tjänstemän svarat på undersökningen, och svaren blev i många fall överraskande.  
 
Bristfälliga IT-lösningar fördubblar risken för konflikter på jobbet. 45 procent av 
tjänstemännen på arbetsplatser med dåliga IT-lösningar uppger att det uppstår irritation 
på grund av tekniken, motsvarande siffra för arbetsplatser med bra IT är 20 procent. 
 
Undersökningen visar också att de tjänstemän som har dåliga IT-lösningar på arbetet har 
betydligt svårare att koppla bort jobbet när de är lediga, jämfört med dem som har bra 
IT på sitt arbete. Var fjärde anställd på arbetsplatser med bra IT-lösningar har problem 
att lägga arbetet åt sidan på fritiden, medan motsvarande siffra på arbetsplatser med 
dålig IT är 40 procent. 
 
– De företag som verkligen tänker till med sina IT-lösningar får i sammanhanget en stor 
konkurrensfördel. Medarbetarna är företagens viktigaste resurs, och har man IT-
lösningar som underlättar deras arbete kommer detta med stor sannolikhet att spegla sig 
i resultatet till slut, säger Erik Heilborn, vd TDC Sverige. 
 
  
Fakta ur undersökningen 
 

1. Många tycker att deras arbetsgivare har dåliga IT-lösningar.  
Var åttonde tjänsteman på mellan- eller hög nivå som har dator i arbetet anser 
att deras företag har dåliga eller mycket dåliga IT-system. 
 

2. Dålig IT fördubblar risken för bråk på jobbet.  
Nästan hälften av tjänstemännen som arbetar i företag med dåliga IT-lösningar, 
45 procent, uppger att problemen med IT skapar irritation mellan arbetskamrater. 
Detta är mer än dubbelt så många som på en genomsnittlig arbetsplats.  
 

3. Stressnivån stiger med dålig IT.  
I gruppen som arbetar utan bra IT-lösningar upplever var tredje, 33 procent, att 
de har en orimlig stressnivå, mot bara var femte, 20 procent, på en genomsnittlig 
arbetsplats.  
 

4. Icke-fungerande IT-lösningar gör det svårare att koppla av när man är 
ledig.  



Fyra av tio tjänstemän, 40 procent, på företag med IT som fungerar illa har svårt 
att släppa tankarna på jobbet när de är lediga, jämfört med 24 procent av den 
totala gruppen. 

 
5. Dålig IT leder till vanmakt.  

Känslan av att inte kunna utföra sitt arbete är fyra gånger högre i gruppen som 
anser sig ha icke fungerande IT-lösningar på arbetsplasten, 35 procent, jämfört 
med den totala gruppen, där motsvarande siffra är 8 procent.  

 
 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Niclas Karnhill, PR Manager TDC Sverige 
Tel: 08-519 812 15, Mob: 0708-70 00 60 
E-post: niclas.karnhill@tdc.se  

 
Om undersökningen 
Undersökningen genomfördes av TNS SIFO på uppdrag av TDC Sverige under perioden 
3-11 mars 2011. Undersökningen genomfördes som en webbundersökning och totalt 
intervjuades 1001 personer ur TNS SIFOs webbpanel. Målgruppen var kvinnor och män i 
Sverige mellan 25-65 år som arbetar deltid eller heltid. Samtliga har en mobiltelefon som 
arbetsgivaren betalar, använder dator i arbetet samt arbetar på ett företag med minst 10 
anställda. 
 
 
Om TDC Sverige 
TDC är både en operatör och en systemintegratör. Vi erbjuder helhetslösningar inom tal, 
data och video till företag och organisationer där lösningarna ska bidra till tydlig 
affärsnytta. TDC är en nordisk leverantör med eget nordiskt nät, men samtidigt med 
lokal närvaro. I Sverige är vi representerade över hela landet med cirka 750 
medarbetare. TDC Sverige AB är ett helägt dotterbolag till TDC A/S – Nordens tredje 
största telekomföretag med en årlig intäkt om 26,2 miljarder DKK (2010) och runt 11 
000 medarbetare. TDC grundades i Danmark 1882. 
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